PAGE
5

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.06.2015
	  № 2856

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги “Принятие решений о признании граждан малоимущими для принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в городском округе город Бор Нижегородской области”, утверждённый               постановлением администрации

городского округа г. Бор от 26.04.2013 № 2547

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:

   1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги “Принятие решений о признании граждан малоимущими для принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в городском округе город Бор Нижегородской области”, утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 26.04.2013 № 2547, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	                                             А.В.Киселев

	О.В.Потапова

3-71-65

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 15.06.2015 № 2856
Изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги “Принятие решений о признании граждан малоимущими для принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма в городском округе город Бор Нижегородской области”, утверждённый постановлением администрации

городского округа г. Бор от 26.04.2013 № 2547 (далее – Регламент)
1. В пункте 3.2 Регламента информацию о графике работы МАУ «МФЦ       г. Бор» изложить в следующей редакции:
«Информация о графике работы МАУ «МФЦ г. Бор»:

понедельник – приём осуществляется в территориальных отделах
вторник –        8.00  –  17.00

среда –           10.00 –   20.00

четверг –         8.00  -  17.00

пятница –        8.00  -  16.00

суббота –         8.00  -  13.00
воскресенье –   выходной день

праздничные дни – выходные дни.
Приём заявления и документов специалистами МАУ «МФЦ г. Бор» осуществляется согласно графику работы.
Информацию о возможных изменениях графика работы МАУ «МФЦ            г. Бор» заявитель может получить непосредственно в указанной организации либо посредством телефонной связи».

2. Пункт 7.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«7.1 Органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация городского округа г. Бор.

Приём заявления и документов, выдачу документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляет МАУ «МФЦ   г. Бор».
Рассмотрение заявления и подготовку документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляет структурное подразделение администрации: отдел жилищной политики и комиссия.».
3. В пункте 7.2 Регламента:
          3.1 Абзац 4 изложить в следующей редакции:

« - Борский филиал государственного предприятия Нижегородской области «НижТехИнвентаризация»;»

3.2  В абзаце 7 слово «Бор» заменить на слово «Бора».

          3.3 Абзац 8 изложить в следующей редакции: «ГУ «Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации городского округа город Бор Нижегородской области»;
          3.4 Абзац 10 изложить в следующей редакции:

« - Государственное учреждение «Нижегородское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации».»

4. В пункте 10 Регламента:

4.1 В абзаце 12 слово «нуждающегося» заменить словом «нуждающихся».
4.2 В абзаце 16 слова «Борского района» заменить словами «городского округа город Бор Нижегородской области».
4.3 В абзаце 17 слово «жилья» заменить словом «жилого помещения».

5. В пункте 11.1.4 Регламента:

5.1 В абзаце 2 исключить слова «в городской черте».
5.2. В абзаце 3 исключить слова «(если ТСЖ или кооперативный дом)».
6. В пункте 11.1.5 Регламента слово «ордер» заменить словами «решение о предоставлении жилого помещения».

7. Пункт 11.1.8 Регламента изложить в следующей редакции:
«Справки, подтверждающие получение в течение 12 месяцев, предшествующих дате подачи заявления (расчётный период), доходов, учитываемых в целях признания граждан малоимущими в соответствии со статьёй 8 Закона Нижегородской области от 16.11.2005 № 181-З «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма», предоставляются следующие документы в зависимости от вида полученных доходов заявителем и членами его семьи:
- справка о доходах по месту работы, выданная работодателем по форме        2-НДФЛ, утверждённой приказом ФНС России от 17.11.2010 № ММВ-7-3/611@;
- справка о размере пенсий, компенсационных выплат;

- справка о размере стипендий или компенсационных выплат в период нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям;
- справка о пособиях по временной нетрудоспособности, беременности и родам;

- справка о ежемесячных пособиях на детей (представляется заявителем, имеющим несовершеннолетних детей, в том числе, заявителем, не получавшим пособия в расчётном периоде);
- справка о пособиях на период отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста 1,5 лет;

- налоговая декларация в отношении доходов от занятий предпринимательской деятельностью (с отметкой налогового органа о принятии);
- сведения об оплате за выполненные работы, оказанные услуги по договорам, заключенным в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации;
- сведения о размере выплат, предоставляемых безработным гражданам;

- справка о полученных (уплаченных) алиментах;

- сведения о доходах по акциям и другим доходам от участия в управлении собственностью организации;

- справка о процентах по банковским вкладам;

- сведения о наследуемых и подаренных денежных средствах.»
8. Пункт 11.1.9 Регламента изложить в следующей редакции:

«Выписка из трудовой книжки (копия трудовой книжки) или иной документ, подтверждающий место работы дееспособных заявителя и членов его семьи.»
9. Пункт 11.1.10 Регламента изложить в следующей редакции:

«Технические паспорта транспортных средств, принадлежащих заявителю и членам его семьи.»

10. Пункт 11.1.11 Регламента изложить в следующей редакции:

«Документы органа технической инвентаризации либо налогового органа, подтверждающие инвентаризационную стоимость принадлежащего заявителю и членам его семьи недвижимого имущества:
- сведения об инвентаризационной стоимости жилых и нежилых помещений;

- сведения о кадастровой стоимости земельных участков;

- сведения о стоимости иных объектов недвижимого имущества.»
11.Пункт 11.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«11.2 Исчерпывающий перечень документов, представляемых в порядке межведомственного (внутриведомственного) информационного взаимодействия:
11.2.1 Заключение межведомственной комиссии о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания либо многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (Управление ЖКХ администрации городского округа г. Бор);
11.2.2 Сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающие наличие либо отсутствие зарегистрированных прав на недвижимое имущество, находящееся в собственности заявителя и членов его семьи (Борский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области);
11.2.3 Сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) о приобретении (не приобретении) физическим лицом статуса индивидуального предпринимателя (Инспекция федеральной налоговой службы по Борскому району Нижегородской области).»
12. В абзаце 2 пункта 11.3 Регламента исключить слова: «11.1.9,» и                      «, 11.1.11».
13. Дополнить пункт 12.1 Регламента абзацем 2 следующего содержания:
«- если лицо, обратившееся с заявлением, не относится к кругу заявителей на предоставление муниципальной услуги;».
14. Приложение № 7 к Регламенту изложить в следующей редакции:

«                                                       Приложение № 7 к настоящему регламенту

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН
О ПРИЗНАНИИ МАЛОИМУЩИМИ

Городской округ город Бор Нижегородской области

                                          Начат _________ 20____ года
                                   Окончен _______ 20____ года
	№
п/п
	Дата
поступления
заявления
	Фамилия, имя,
отчество
заявителя.
Состав семьи
(фамилия, имя,
отчество, год
рождения)
	Адрес
занимаемого
жилого
помещения
	Постановление
администрации
о признании
малоимущим
(дата и номер)
	Сообщение
заявителю
о принятом
решении
(дата и номер
письма)
	Примечание

»

______________________________